
Zpracoval: Miloslav Jahn, osoba odb. způs. č. Z – 159/97 
 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ SMĚRNICE 
Kulturní dům, Tyršova 1001, Nové Město na Moravě 

č. tel. 566 618 961 
 

1. ÚČEL 
 

Požární poplachové směrnice vymezují povinnosti zaměstnanců v případě vzniku požáru a 

sledují provedení rychlého a účinného zákroku v případě požáru, nehody, pohromy a 

jiného stavu nouze na pracovištích. 
 

2. POVINNOST HLÁSIT POŽÁR 
 

Každý je povinen ohlásit neodkladně na určeném místě zjištěný požár nebo zabezpečit jeho 

ohlášení. 

Při požáru v organizaci volejte:  150   nebo    112 – tísňové volání   
V hlášení uveďte: kdo volá, kde hoří - co hoří, 

 

3. POMOC PŘI ZDOLÁVÁNÍ POŽÁRU 
 

Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutná opatření pro záchranu 

ohrožených osob, uhasit požár, jestliže je to možné,nebo provést nutná opatření k zamezení 

jeho šíření. Každý je povinen poskytnout osobní pomoc Hasičskému záchrannému sboru 

kraje na výzvu velitele zásahu. 
 

4. ZPŮSOB VYHLAŠOVÁNÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 
 

Požární poplach je vyhlašován: voláním "HOŘÍ" 
 

5. POVINNOSTI PO VYHLAŠOVÁNÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 
 

Povinnosti vedoucího požárem ohroženého objektu: Do příchodu Hasičského 

záchranného sboru řídí hasební a záchranné práce v objektu, zajistí vypnut hl. vypínače el. 

proudu, hl. uzávěru plynu a evakuaci osob z místa požáru. Po příjezdu Hasičského 

záchranného sboru ihned informuje velitele zásahu o stavu a nebezpečných místech 

požáru. 

     Povinnosti požární hlídky: Provádí hasební zásah a evakuaci osob z ohroženého objektu. 

Povinnost dalších osob: Ostatní pracovníci se shromáždí před objektem a podle pokynu 

velitele hlídky (vedoucího zaměstnance) provádí hasební a záchranné práce.  

 

6. DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

                                             HZS - Požární útvar                      150 

                                        POLICIE ČR                                 158 

                                        Záchranná služba                          155 

                                        Tísňové volání                                112 

                                        Poruchy el. sítě             800 225 577 

                                       Vodárenská služba             566  651 159                                        
 

Mgr. et Bc. Veronika Teplá 


